REQUERIMENTO Nº         /2004.
(Do SR. RONALDO VASCONCELLOS)

Requer seja convidado o Representante da

Empresa GTECH – Marcelo Rovai - para

prestar esclarecimentos a esta Comissão

sobre as negociações envolvendo esta

empresa multinacional e a Caixa

Econômica Federal.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Vimos requerer, com base nos termos regimentais, a presença do Representante

da Empresa Multinacional Gtech, o Diretor de Marketing, Marcelo Rovai, para

prestar esclarecimentos aos ilustres parlamentares desta Comissão sobre as

negociações que envolveram esta empresa e a Caixa Econômica Federal (CEF).

JUSTIFICAÇÃO

A mídia nacional tem noticiado que nas negociações efetuadas entre a GTech e a

Caixa Econômica Federal, esta última sofreu um prejuízo de ordem de R$ 214

milhões. Por isso, achamos positivo que esta Comissão ouça o Representante

para esclarecer aos senhores sobre esta questão e sobre as ações judiciais

impetradas pela multinacional.

Sala de Comissões, 24 de março de 2004.

RONALDO VASCONCELLOS
(PTB-MG)